



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Quarta-feira • 25 de Maio de 2022 • Ano X • Nº 2127

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Decreto N° 047/2022** - Dispõe sobre nomeação de pessoal em comissão do Município de Queimadas-BA e dá outras providências.
- **Decreto N° 048/2022** - Dispõe sobre nomeação de pessoal em comissão do Município de Queimadas-BA e dá outras providências.
- **Decreto N° 049/2022** - Dispõe sobre a autorização para consignação em folha de pagamento de descontos de prestação de operações de empréstimos em bancos e instituições financeiras dos servidores públicos municipais.
- **Extrato de Aditamento de Valor Visando Reequilíbrio Financeiro - Contrato N° 046/2022 - Tomada de Preços N° 001/2022** - J.G da Silva Construção EIRELI.
- **Prorrogação de Prazo e Renovação - Contrato N° 069/2021 - Pregão Presencial N° 06/2021** - Rede Geral Serviços LTDA.
- **Ata de Registro de Preços N° 009/2022 - Pregão Eletrônico N° 006/2022** - Clementino J. dos Santos Rodrigues EIRELI.
- **Ata de Registro de Preços N° 010/2022 - Pregão Eletrônico N° 006/2022** - José Antonio Barauna de Araujo Silva – EPP.
- **Ata de Registro de Preços N° 044/2021 - Pregão Presencial N° 011/2021** – Fernando de Jesus Morgado.
- **Ata de Registro de Preços N° 045/2021 - Pregão Presencial N° 011/2021** - Jailton Xavier dos Santos.
- **Ata de Registro de Preços N° 043/2021 - Pregão Presencial N° 011/2021** - Jose Nelson Matos Damasceno.
- **Ata de Registro de Preços N° 055/2021 - Pregão Eletrônico N° 033/2021** - Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais.

## Decretos



GABINETE  
DO PREFEITO

### MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/0001-90  
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97  
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA  
TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

#### DECRETO Nº 047/2022

*Dispõe sobre nomeação de pessoal em comissão do Município de Queimadas-BA e dá outras providências.*

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**, no uso das atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal.

#### DECRETA:

**Art.1º.** Nomeia o Sr. **ADRIANO SOBRINHO DE OLIVEIRA**, do cargo de COORDENADOR MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC vinculado ao Gabinete do Prefeito de Queimadas, Estado da Bahia, a quem fica conferida todas atribuições legais nos termos da legislação pertinente em vigor.

**Art. 2º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação produzindo efeitos retroativos ao dia 01 de maio de 2022.

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

**Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, em 24 de maio de 2022.**

PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

**André Luiz Andrade**  
Prefeito Municipal



**GABINETE  
DO PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/0001-90  
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97  
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA  
TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

**DECRETO Nº 048/2022**

*Dispõe sobre nomeação de pessoal em comissão do Município de Queimadas-BA e dá outras providências.*

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**, no uso das atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal.

**DECRETA:**

**Art.1º.** Nomeia o Sr. **JOSÉ ROBERTO ROCHA SILVA**, do cargo de COORDENADOR MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC vinculado ao Gabinete do Prefeito de Queimadas, Estado da Bahia, a quem fica conferida todas atribuições legais nos termos da legislação pertinente em vigor.

**Art. 2º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação produzindo efeitos retroativos ao dia 01 de maio de 2022.

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

**Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, em 24 de maio de 2022.**

**André Luiz Andrade**  
Prefeito Municipal



**GABINETE  
DO PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/0001-90  
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97  
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA  
TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

**DECRETO Nº 049/2022**

*Dispõe sobre a autorização para consignação em folha de pagamento de descontos de prestação de operações de empréstimos em bancos e instituições financeiras dos servidores públicos municipais.*

**O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS**, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município bem como pela Constituição Federal.

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Ficam estabelecidos os procedimentos para consignação em folha de pagamento dos servidores municipais do Poder Executivo, autorizados pela Lei Municipal nº 04/2017, de 14 de março de 2017, deverão observar as normas contidas neste Decreto.

**Art. 2º** Para fins deste Decreto consideram-se:

- I. consignante: O poder público municipal que procede ao desconto relativo às consignações;
- II. consignado: O servidor público pertencente ao Quadro de Empregos Permanente ou ao Quadro de Empregos em Comissão, na Prefeitura Municipal de Queimadas-BA, que autorize o desconto de consignações em folha de pagamento de valores devidos a terceiros, com base nos convênios e credenciamentos autorizados;
- III. consignatária: As entidades credenciadas na forma deste Decreto, destinatária dos créditos resultantes das consignações;
- IV. consignação compulsória: O desconto em folha de pagamento efetuado por força de Lei ou determinação judicial;



**GABINETE  
DO PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/0001-90  
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97  
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA  
TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

V. consignação facultativa: o desconto previamente autorizado pelo servidor, em folha de pagamento, nas modalidades previstas neste Decreto e com anuência da administração municipal;

VI. consignação voluntária representativa: É o desconto facultativo em folha de pagamento, de natureza contributiva, autorizado pelo servidor em razão de filiação às entidades sindicais ou às associações representativas dos servidores públicos municipais do âmbito do Poder Executivo;

VII. sistema digital de consignações: Aplicativo que suporta o processo de registro online de consignações, via internet.

**Art. 3º** São consideradas consignações compulsórias:

I. Contribuição previdenciária obrigatória ao Regime Geral de Previdência Social ou ao Regime Próprio de Previdência dos servidores públicos municipais;

II. Imposto de renda retido na fonte;

III. Pensão alimentícia judicial;

IV. Obrigações decorrentes de decisão judicial ou administrativa;

V. Outros descontos compulsórios instituídos por lei ou decorrentes de legislação estatutária.

**Art. 4º.** São consideradas consignações facultativas:

I. Pensão alimentícia voluntária, consignada em favor de dependente que conste dos assentamentos funcionais do consignado;

II. Contrapartida de bolsas de estudo e mensalidades escolares;

III. Contribuição para os planos de saúde e odontológicos contratados de entidades previamente credenciadas;



**GABINETE  
DO PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/0001-90  
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97  
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA  
TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

IV. Despesas com medicamentos;

V. As prestações referentes a empréstimo em dinheiro obtido em instituições bancárias ou financeiras conveniadas;

VI. As prestações e amortizações referentes a financiamento de imóvel residencial obtido junto a instituições bancárias ou financeiras conveniadas;

VII. Amortização de cartões de crédito para aquisição de bens e serviços, emitidos por instituições financeiras, administradoras de cartões de crédito, legalmente autorizadas;

VIII. Outros descontos desde que legais e aprovados pelo consignante.

**Art. 5º.** Consideram-se consignações voluntárias representativas:

I. Contribuições destinadas à entidade sindical ou à associação representativa de classe.

**Art. 6º.** O credenciamento ou convênio para operar com consignação deverá ocorrer para cada espécie prevista nos artigos 4º e 5º deste Decreto.

§ 1º Somente será formalizado o convênio ou o credenciamento quando as consignatárias estiverem autorizadas a operar por Lei e/ou por estatuto, exigindo-se das entidades a comprovação de sua habilitação jurídica e de regularidade fiscal e contábil, nos termos da legislação federal, estadual e municipal aplicável.

§ 2º No credenciamento ou convênio de espécies de consignações que depender de autorização de órgão regulador e fiscalizador, observar-se á a legislação própria.

§ 3º No convênio da espécie mensalidade associativa observar-se-á as disposições legais.

**Art. 7º.** A soma das consignações, não poderá ultrapassar a 35% (trinta e cinco por cento) do salário ou remuneração do servidor, obedecendo que dispõe a ordem dos artigos 3º, 4º e 5º.



**GABINETE  
DO PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/0001-90  
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97  
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA  
TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

**Art. 8º** As consignações dispostas neste decreto não poderão ultrapassar o limite máximo de **120 (cento e vinte) meses**, para o qual serão observados os parâmetros da Lei federal própria que regulamenta a matéria.

**Art. 9º** Para os efeitos do disposto neste Decreto, considera-se Remuneração a soma dos vencimentos com adicionais de caráter individual e demais vantagens, nestas compreendidas as relativas à natureza ou local de trabalho, ou a outra paga sob mesmo fundamento, conforme legislação Federal e Municipal, **excluídos**;

- I- Diárias;
- II- Ajuda de Custo;
- III- Indenização de transporte a servidor que realizar despesas com utilização de meio próprio de locomoção para execução de serviços externos, por força de atribuições próprias do cargo;
- IV- Salário-Família;
- V- Auxílio- Natalidade;
- VI- Auxílio- Funeral;
- VII- Adicional de Férias;
- VIII- Adicional para prestação de serviços extraordinários;
- IX- Adicional noturno;
- X- Adicional de insalubridade, de periculosidade ou de atividades penosas, e
- XI- Outro auxílio ou adicional de caráter indenizatório.

**Art. 10º** O pedido para a formalização de convênio entre a Prefeitura Municipal de Queimadas-BA e as consignatárias deverão ser dirigido à Secretaria Municipal de Administração na forma de requerimento, com a indicação das espécies de consignações pretendidas .



**GABINETE  
DO PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/0001-90  
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97  
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA  
TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

**Art. 11º** É vedada a incidência de consignações quando a soma dos descontos e das consignações alcançar ou exceder o limite 65 % (sessenta e cinco) por cento da base de incidência do consignado.

§ 1º Na Hipótese de a soma dos descontos e das consignações ultrapassar o percentual do caput, será procedida a suspensão de parte ou total das consignações, conforme a necessidade, para que o total de valores debitados no mês não exceda o limite.

§ 2º A suspensão referida no § 1º será realizada independentemente da data de inclusão da consignação, respeitando a ordem de prioridade estabelecida no caput do art.4.

§ 3º na hipótese de haver mais de uma consignação com a mesma prioridade, a mais recente será suspensa.

§ 4º A suspensão abrangerá sempre o valor integral da consignação.

§ 5º Após a adequação ao limite previsto no § 1º, as condições suspensas serão retomadas a parti da parcela referente ao mês em que a margem houver sido recuperada.

**Art. 12º** Sempre que solicitadas pelo consignado quaisquer informações de seu interesse, inclusive o saldo devedor para liquidação antecipada de empréstimo pessoal, a entidade consignatária terá o prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis para fornecê-las, sob pena de aplicação de advertência prevista no inciso I do artigo 19 deste Decreto.

**Art. 13º.** Nos financiamentos e empréstimos pessoais, a entidade consignatária deverá, sem prejuízo de outras informações a serem prestadas na forma do artigo 52 da Lei Federal nº 8.078/90, dar ciência prévia aos consignados das seguintes informações:

- I. valor total financiado;
- II. taxa efetiva mensal e anual de juros;





**GABINETE  
DO PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/0001-90  
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97  
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA  
TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

III. todos os acréscimos remuneratórios, moratórios e tributários que incidam sobre o valor financiado;

IV. valor, número e periodicidade das prestações.

**Art. 14º** A consignação em folha de pagamento não implicará, em hipótese alguma, na responsabilidade da Prefeitura Municipal de Pederneiras por compromisso assumido pelos consignados junto às consignatárias. Em caso de revogação total ou parcial deste Decreto ou introdução de qualquer ato administrativo que impeça o lançamento de novas consignações, as consignações relativas a amortizações de empréstimos consignados serão mantidas pelo órgão consignante previsto no art. 1º deste Decreto até o vencimento das obrigações pactuadas entre consignatário e consignado.

**Art. 15º** A consignatária que proceder ao desconto não autorizado pelo consignado ficará responsável pelo imediato ressarcimento no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis.

§ 1º Decorrido o prazo mencionado no caput deste artigo e não havendo o ressarcimento, a consignatária implicará a suspensão do contrato ou penalidades aplicadas a serem analisado pelo jurídico Municipal.

§ 2º O ressarcimento previsto no caput deste artigo não isenta a consignatária da aplicação de outras penalidades, especialmente se houver reincidência.

**Art. 16º** As consignatárias ficam obrigadas a promover no Sistema Digital de Consignações os registros e as atualizações dos encargos financeiros de empréstimos praticados diariamente. Parágrafo único - A vigência dos encargos financeiros de empréstimos terá efeito a partir do 1º dia útil após a data dos registros efetuados no Sistema Digital de Consignações.

**Art. 17º** As consignatárias deverão efetuar pedido de renovação do convênio no prazo de 90 (noventa) dias antecedentes à data de seu vencimento, tendo como fundamento as normas contidas neste Decreto.



**GABINETE  
DO PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/0001-90  
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97  
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA  
TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

**Art. 18º** A Secretaria Municipal de Administração editará atos complementares, necessários ao fiel cumprimento deste Decreto.

**Art. 19º** Ficam os gestores da folha de pagamento autorizados, no âmbito de suas atribuições, a expedirem instruções necessárias à execução de procedimentos para inserção de consignações em folha de pagamento.

**Art. 20º** Fica proibida a comercialização, publicidade, propaganda e distribuição de material de campanha das instituições financeiras dentro das repartições públicas municipais, devendo qualquer tipo de campanha ser realizada fora dos prédios públicos e em horário diverso da jornada de trabalho do funcionário municipal.

**Art. 21º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**Registre-se, publique-se e cumpra-se.**

**Gabinete do Prefeito, Queimadas, Bahia, 25 de maio de 2022.**

**P R E F E I T O** **André Luiz Andrade** **DE**  
Prefeito de Queimadas

**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

## **Termos Aditivos**



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

### **MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90  
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97  
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA  
TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

#### **EXTRATO DE ADITAMENTO DE VALOR VISANDO REEQUILÍBRIO FINANCEIRO AO CONTRATO**

**CONTRATADO** J.G DA SILVA CONSTRUÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.230.166/0001-90

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Queimadas – Estado da Bahia.

**ESPÉCIE:** Contrato Administrativo

**OBJETO:** ADITIVAR o valor do contrato inicial em R\$. 32.492,95 (trinta e dois mil quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos), nos termos do Artigo 65 da Lei 8.666/93, visando reequilibrar os valores do contrato, conforme manifestação do Secretário, Rogério Reis de Almeida - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

**CONTRATO N°.** 046/2022.

**MODALIDADE:** Tomada de Preços 001/2022

Data de Assinatura do contrato: 17 de maio de 2022.

Queimadas - Bahia, 17 de maio de 2022.

Rogério Reis de Almeida  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER



PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90  
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97  
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA  
TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

### PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO DO CONTRATO INICIAL

**CONTRATADO:** REDE GERAL SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº. 08.241.186/0001-82, situada na Avenida Governador João Durval Carneiro, 3665, Feira de Santana - Bahia.

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Queimadas – Estado da Bahia.

**ESPÉCIE:** Contrato Administrativo

**OBJETO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO DO CONTRATO INICIAL, firmado entre as partes, em 12/05/2021, até 12 de maio de 2023.

**CONTRATO Nº.** 069/2021

**MODALIDADE:** Pregão presencial 06/2021.

Queimadas - Bahia, 11 de maio de 2022 – **Paulo Serjo Brandão Carneiro** - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

**Atas**



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022**

**PREGÃO ELETRONICO Nº. 006/2022**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 009/2022**, celebrada em 21/02/2022, com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa CLEMENTINO J. DOS SANTOS. RODRIGUES EIRELI, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 006/2022**.

**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de construção, materiais elétricos, ferragens e ferramentas para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Infraestrutura do Município de Queimadas Estado da Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO CERÂMICO 6 FUROS, 11,5X14X24CM AVERMELHADO	CERAMICA	UND	65.000	0,59	38.350,00
2	BLOCO CERÂMICO 8 FUROS, 9X19X19CM AVERMELHADO	CERAMICA	UND	110.000	0,74	81.400,00
3	BRITA	GRANITO	MT	510	169,95	86.674,50
4	CIMENTO C/ 50KG	NACIONAL / ELIZABETE	SC	8.350	31,99	267.116,50
6	MANILHAS DE CONCRETO DE 1,00MT C/ MALHA POP 20X20 AÇO 4.2	CONCRETO	UND	750	254,99	191.242,50
9	TELHA DE AÇO TRAPEZIODAL AÇO GALVALUME S/PINTURA 100x103cmX0.43 mm	ACELORMITAL	M²	2400	72,00	172.800,00
10	TELHA DE CERÂMICA	CEARÁ	UND	47.000	0,98	46.060,00
14	ARGAMASSA ACI 15KG	SUPERMASSA	UND	550	8,99	4.944,50
15	ARGAMASS AAC II 20KG	SUPERMASSA	UND	1.400	17,99	25.186,00
17	CHUVEIRO SIMPLES	HERC	UND	60	12,99	779,40
18	CHUVEIRO ELÉTRICO	LOREZENTE	UND	70	56,00	3.920,00
19	CUBA INOXE 40x20x13	BRANOX	UND	40	200,00	8.000,00
20	LAVATORIO PARA BANHEIRO COM COLUNA CERAMICA	LUZARTE	UND	40	231,98	9.279,20
21	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO, PLASTICO TAM. APROX. 36X26	HERC	UND	85	32,99	2.804,15
23	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO 12mm	LATÃO	UND	140	3,98	557,20
25	PIA CUBO AÇO INOX 120X12 CM	BRANOX	UND	70	225,00	15.750,00
26	PISO CERAMICA TIPO A	INCENOR	MT	1.600	35,98	57.568,00
29	PISO INTERTRAVADO –TIPO TRATUA DE CONCRETO DE 40X40CM, ESPESSURA 6CM	CONCRETO	MT	1.460	34,99	51.085,40



PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

30	REJUNTE PACOTE C/01KG	SUPERMASSA	KG	720	9,90	7.128,00
31	REVESTIMENTO CERAMICO P/ PAREDES EXTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRA DE DIMENSÕES 25X35CM	INCENOR	MT	1020	35,99	36.709,80
32	REVESTIMENTO CERAMICO P/ PAREDES EXTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM	INCENOR	MT	570	40,00	22.800,00
36	TORNEIRA DE METAL PARA PIA	FORTMETAIS	UND	60	57,99	3.479,40
37	TORNEIRA METAL BICO MOVEI LAVATORIO	FORTMETAIS	UND	50	71,98	3.599,00
42	VASO SANITÁRIO ACOPLADO COMPLETO	LUZARTE	UND	50	495,00	24.750,00
43	VASO SANITÁRIO COMUM	LUZARTE	UND	80	79,99	6.399,20
48	ASSENTO SANITÁRIO	KRONA	UND	300	35,00	10.500,00
53	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 3.000 LITROS	MULTCAIXA	UND	25	1.540,00	38.500,00
54	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS	MULTCAIXA	UND	20	2.500,00	50.000,00
55	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 500 LITROS	MULTCAIXA	UND	45	250,00	11.250,00
56	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA 6L	KRONA	UND	190	42,00	7.980,00
58	CAIXA PADRAO COELBA TRIFASICO	TAF	UND	40	945,00	37.800,00
60	CANTO PARA FORRO PVC	KEP	UND	340	3,49	1.186,60
61	CAP PVC SOLDAVEL 20MM	KRONA	UND	225	0,79	177,75
62	CAP PVC SOLDAVEL 25MM	KRONA	UND	170	0,99	168,30
64	CAP PVC SOLDAVEL 40MM	KRONA	UND	95	2,00	190,00
66	CURVA 90° PVC SOLDAVEL 20MM	KRONA	UND	150	4,00	600,00
67	CURVA 90° PVC SOLDAVEL 25MM	KRONA	UND	145	4,50	652,50
68	CURVA 90° PVC SOLDAVEL 32MM	KRONA	UND	100	6,00	600,00
71	CURVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 32 MM	KEP	UND	63	4,49	282,87
72	CURVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50 MM	KEP	UND	100	5,98	598,00
73	CURVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75 MM	KEP	UND	80	8,60	688,00
74	DUREPOX GRANDE	DUREPOX	CX	150	8,49	1.273,50
75	FITA VEDA ROSCA 25M	KRONA	UND	290	3,90	1.131,00
76	FORRO PLASTICO PVC	KEP	UND	1.930	38,98	75.231,40



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

77	JOELHO 3/4 1/2	KRONA	UND	90	3,00	270,00
78	JOELHO AZUL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"	KRONA	UND	95	6,00	570,00
81	JOELHO AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50MM	KEP	UND	100	6,69	669,00
82	JOELHO AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75MM	KEP	UND	100	10,85	1.085,00
83	JOELHO P/ ESGOTO 100MM	KRONA	UND	270	7,49	2.022,30
84	JOELHO P/ ESGOTO 150MM	KRONA	UND	140	42,99	6.018,60
86	JOELHO P/ ESGOTO 50 MM	KRONA	UND	160	5,50	880,00
90	JOELHO PVC SOLDAVEL 32MM	KRONA	UND	160	1,98	316,80
91	JOELHO PVC SOLDAVEL 40MM	KRONA	UND	105	2,49	261,45
92	JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM	KRONA	UND	145	5,49	796,05
93	JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 20MM X 1/2"	KRONA	UND	130	5,79	752,70
94	JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 25MM X 1/2"	KRONA	UND	105	6,50	682,50
95	LUVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 32MM	KEP	UND	45	2,99	134,55
96	LUVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50MM	KEP	UND	85	5,49	466,65
98	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	KRONA	UND	190	0,85	161,50
101	LUVA PVC SOLDAVEL 40MM	KRONA	UND	80	2,85	228,00
103	LUVA PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 20MM X 1/2"	KRONA	UND	140	5,60	784,00
104	LUVA PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 25MM X 1/2"	KRONA	UND	140	6,00	840,00
108	MANGUEIRA PRETA DE 1/2	KEP	UND	200	100,00	20.000,00
109	MANGUEIRA PRETA DE 3/4	KEP	UND	100	152,00	15.200,00
110	MANGUEIRA TRANCADA JARDIM	KEP	UND	300	53,00	15.900,00
111	PERFIL PARA FORRO PVC	KEP	UND	1.000	8,99	8.990,00
114	REGISTRO AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50 MM	KEP	UND	100	24,99	2.499,00
115	REGISTRO AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75 MM	KEP	UND	35	119,99	4.199,65
116	REGISTRO PVC SOLDAVEL 20MM ESFERA	KRONA	UND	135	11,98	1.617,30
123	SIFÃO ÚNICO	KRONA	UND	200	9,49	1.898,00
124	TE AZUL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"	KRONA	UND	105	5,98	627,90



PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

125	TE AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	KRONA	UND	95	6,18	587,10
126	TE AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 32MM	KEP	UND	40	4,99	199,60
127	TE AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50 MM	KEP	UND	110	8,90	979,00
128	TE AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75MM	KEP	UND	100	24,97	2.497,00
133	TE PVC SOLDAVEL 50MM	KRONA	UND	130	6,99	908,70
134	TE PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 20MM X ½"	KRONA	UND	70	2,99	209,30
135	TE PVC SOLDAVEL COM ROSCA (LR) 25MM X ½"	KRONA	UND	70	4,49	314,30
137	TEE P/ ESGOTO 150MM	KRONA	UND	130	44,99	5.848,70
140	TEE P/ ESGOTO 75MM	KRONA	UND	80	11,99	959,20
141	TUBO 100 MM C/ 6MT(ESGOTO)	KRONA	UND	980	70,99	69.570,20
143	TUBO 250 MM C/ 6 MT (ESGOTO)	KRONA	UND	100	498,99	49.899,00
144	TUBO 40 C/6MT PVC(ESGOTO)	KRONA	UND	200	35,99	7.198,00
146	TUBO 75 MM C/6MT(ESGOTO)	KRONA	UND	160	69,99	11.198,40
147	TUBO AZUL IRRIGAÇÃO DE 20 MM	KEP	UND	50	16,99	849,50
148	TUBO AZUL IRRIGAÇÃO DE 25 MM	KEP	UND	50	19,99	999,50
149	TUBO AZUL IRRIGAÇÃO DE 32MM	KEP	UND	55	27,99	1.539,45
151	TUBO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75 MM	KEP	UND	400	64,99	25.996,00
152	TUBO DE PVC SOLDAVEL 20MM (1/2") C/6 METROS	KRONA	UND	330	18,99	6.266,70
155	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM C/6 METROS	KRONA	UND	140	97,99	13.718,60
156	TUBO DE PVC SOLDAVEL40MM C/6 METROS	KRONA	UND	100	67,99	6.799,00
157	TUBO GALVANIZADO DE 2 POL.	ACELORMITAL	UND	228	95,99	21.885,72
158	TUBO150 MMC/ 6MT (ESGOTO)	KRONA	UND	630	255,99	161.273,70
160	BARROTE MISTO (TABUA MISTA)	AGRESTE	MT	900	11,99	10.791,00
162	CAIXA DE JANELA 1,10X1,00 MISTA	AGRESTE	UND	50	87,99	4.399,50
164	CAIXA DE PORTA 210X100 MISTA	AGRESTE	UND	80	109,99	8.799,20
170	LINHA 10X6 MISTA	AGRESTE	MT	500	18,70	9.350,00
173	LINHA 12X6 MISTA	AGRESTE	MT	900	25,99	23.391,00





PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

182	PORTA CALHA AREIA	AGRESTE	UND	70	149,99	10.499,30
185	PORTA LISA	GUIMARAES	UND	140	139,99	19.598,60
188	RIPA MISTA	AGRESTE	MT	1.600	1,89	3.024,00
190	RIPÃO MISTO	AGRESTE	MT	1.650	5,89	9.718,50
194	ARAME LISO Nº 12 GALV	BELGO	KG	300	22,99	6.897,00
195	ARAME LISO Nº 14 GALV	BELGO	KG	180	24,40	4.392,00
196	ARAME LISO Nº 16 GALV	BELGO	KG	180	26,50	4.770,00
198	ARAME LISORECOZIDO	BELGO	KG	300	29,85	8.955,00
202	BARRA DE FERRO VERGALHÃO 5/16 C/ 12M	BELGO	UND	600	43,00	25.800,00
204	CADEADO 25 MM	PADO	UND	100	24,00	2.400,00
205	CADEADO 30 MM	PADO	UND	100	27,90	2.790,00
208	COLUNA 10MM 3/8 COM 06 METROS	BELGO	UND	500	270,00	135.000,00
212	ELETRODO 2,50MM.	VONDER	KG	160	29,98	4.796,80
214	FECHADURA EXTERNA	SILVANA	UND	170	27,29	4.639,30
217	FERROLHOS PORTA CADEADO. TAMANHO 4 POLEGADAS	LIDER	UND	150	14,00	2.100,00
218	JANELA DE ALUMÍNIO 2 FOLHAS	ALUMINIO	UND	80	338,90	27.112,00
219	MALHA POP DE FERRO 20/20 3X2	BELGO	UND	500	67,00	33.500,00
224	PREGO 18X27	BELGO	KG	200	25,00	5.000,00
233	CABO FLEXIVE 1,5MM	COBRECON	MT	3.300	1,31	4.323,00
236	CABO FLEXIVEL 2,5MM	COBRECON	MT	4.300	2,30	9.890,00
237	CABO FLEXIVEL 4,0MM	COBRECON	MT	1.200	3,79	4.548,00
246	CAIXA 4X2 PLASTICA	KRONA	UND	500	2,49	1.245,00
249	CAIXA PARA COM 12 DIJUNTORES (DISTRIBUIÇÃO)	TRAMONTINA	UND	50	48,90	2.445,00
251	CANAleta AUTO-ADESIVA PLASTICA COM DIVISÓRIA 2 METROS	TRAMONTINA	UND	350	9,75	3.412,50
255	FIO FLEXIVEL TORCIDO 2 X 2,5MM	COBRECON	MT	2.010	5,40	10.854,00
256	FIO FLEXIVEL TORCIDO 2X1,0MM	COBRECON	MT	1.660	2,89	4.797,40



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

257	FIO FLEXIVEL TORCIDO 2X1,5MM	COBRECON	MT	2.710	3,85	10.433,50
261	FITA ISOLANTE 5 METROS	FOXLUX	UND	180	2,90	522,00
262	GRAMPO P/ FIO C/PREGOS EM AÇO GALVANIZADO CARTELA PACOTE C/ 25UND	DELSALTO	PC	270	6,99	1.887,30
263	INTERRUPTOR (DUPLO) 4X2 COM 2 TECLAS BRANCO	TRAMONTINA	UND	240	10,50	2.520,00
264	INTERRUPTOR (TRIPLO) 4X2 COM 3TECLAS BRANCO	TRAMONTINA	UND	130	5,50	715,00
265	INTERRUPTOR (UNICO) 4X2 COM 1 TECLA BRANCO	TRAMONTINA	UND	390	5,50	2.145,00
272	LAMPADA LED12W	G-LIGHT	UND	490	12,90	6.321,00
273	LAMPADA LED9W	G-LIGHT	UND	580	9,50	5.510,00
274	LAMPADA LED 30 W	G-LIGHT	UND	600	34,99	20.994,00
275	LAMPADA LED 65 W	G-LIGHT	UND	180	79,99	14.398,20
280	SOQUETE (BOCAL) SIMPLES C/ RABICHO PARA LAMPADA	FOXLUX	UND	730	2,99	2.182,70
281	TE DE ENERGIA (BENJAMIM) COM 3 SAIDAS 2P+TERRA	TRAMONTINA	UND	100	7,25	725,00
282	TOMADA DUPLA EMBUTIR	RADIAL	UND	200	11,25	2.250,00
288	BALDE DE CONCRETO	VICAP	UND	300	13,99	4.197,00
289	BOMBA D'AGUA PERIFERICA 1/2	AMANCO	UND	20	262,99	5.259,80
291	BOMBA SUBMERSA	ATLANTIC	UND	30	264,00	7.920,00
294	BOTA DE PVC LONGA	MARLUVA	UND	90	46,00	4.140,00
296	CABO PARA ENXADA	MONFORT	UND	80	10,99	879,20
297	CABO PARA PÁ	MONFORT	UND	110	11,99	1.318,90
298	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	LEVORIM	UND	60	25,99	1.559,40
299	CAPA DE CHUVA AMARELA	MARLUVA	UND	120	22,00	2.640,00
300	CARRINHO DE MÃO	TRAMONTINA	UND	60	235,99	14.159,40
302	COLHER DE PEDREIRO GRANDE	TRAMONTINA	UND	40	19,00	760,00
305	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	MONFORT	UND	45	24,99	1.124,55
306	DISCO CORTE DE AÇO	THOMPSON	UND	210	7,99	1.677,90
307	DISCO DE CORTE 4,5 POL. P/ MADEIRA	THOMPSON	UND	50	22,99	1.149,50
308	DISCO DE CORTE 7,0 POL. P/ MADEIRA	THOMPSON	UND	30	29,99	



PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

						899,70
309	DISCO DE LIXA Nº 36	THOMPSON	UND	75	8,99	674,25
310	DISCO DE LIXA Nº 80	THOMPSON	UND	65	9,49	616,85
312	DISCOS DE CORTE DE 115 MM DE DIÂMETRO	THOMPSON	UND	100	19,99	1.999,00
313	ENXADA SEM CABO	TRAMONTINA	UND	70	45,00	3.150,00
320	LAMINA DE SERRA	STARRET	UND	170	13,00	2.210,00
322	LINHA DE PEDREIRO 100MT	ROSSI	UND	60	7,99	479,40
323	LUVA CANO LONGO BORRACHA	MUCAMBO	PAR	120	19,99	2.398,80
324	LUVA DE ALGODÃO	MUCAMBO	UND	360	8,25	2.970,00
325	LUVA DE COURO	MUCAMBO	UND	120	19,99	2.398,80
330	MARRETA DE 01 KG	TRAMONTINA	UND	25	29,99	749,75
331	MARTELO 1KG	TRAMONTINA	UND	25	24,99	624,75
332	MASCARA 3F	MULTCAP	UND	700	4,99	3.493,00
333	NIVEL DE MÃO	VONDER	UND	45	14,99	674,55
334	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	MAX	UND	220	8,75	1.925,00
335	PÁ QUADRADA	TRAMONTINA	UND	60	31,99	1.919,40
339	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO SEM CAMARA	LEVORIM	UND	50	24,99	1.249,50
340	PODADOR DE GALHOS, GASOLINA, 2T, 33CC- VP 3300L	BOSH	UND	7	749,95	5.249,65
341	PONTEIRA DE AÇO	TRAMONTINA	UND	40	18,99	759,60
342	REGISTRO DE BUJÃO	ALIANÇA	UND	8	52,99	423,92
348	TELA SOMBRITE AGRICOLA 70% 1,5M X 50 MT	NYLON TUBE	UND	25	119,99	2.999,75
349	TESOURA PARA JARDINAGEM	TRAMONTINA	UND	20	39,99	799,80
350	TRENA DE 05 MT	TRAMONTINA	UND	70	21,98	1.538,60
351	AGUARRAZ MINERAL 900ML (SOLVENTE PARA DILUIR TINTA E ESMALTE)	EUCATEX	SC	250	17,99	4.497,50
353	BROXA (TRINCHA)25 CM	CONDOR	UND	140	6,99	978,60
357	CAL PARA PINTURA 05 KG	FIXACAL	SC	1.880	8,99	16.901,20
358	CAL VIRGEM (SACO COM 20 KG)	ITAU	SC	490	24,99	12.245,10
359	ESPATULA 08 CM CABO PLASTICO	CONDOR	UND	70	6,99	



PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SINAL

SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

						489,30
361	FRIO ASFALTO 18 LT, CONSUMO ÁREA X CONSUMO, IMPERMEABILIZAÇÃO (KG/M²): 2,0 ,CAMADAS AMORTECEDORA (KG/M²/CM): 3,0,	VEDACIT	LATA	50	219,99	10.999,50
368	LIXA PARA PAREDE	CONDOR	UND	440	1,99	875,60
369	LIXA PARAPAREDE Nº 150	CONDOR	UND	720	1,99	1.432,80
370	LIXA PARAPAREDE Nº 100	CONDOR	UND	1.240	1,99	2.467,60
371	LIXA PARAPAREDE Nº 180	CONDOR	UND	1.230	1,99	2.447,70
372	MASSA ACRILICA 15KG	RENOVE	UND	1.220	44,99	54.887,80
380	PINCEL 2.1/2 POL	CONDOR	UND	170	5,00	850,00
382	PINCEL 4 POL	CONDOR	UND	170	8,79	1.494,30
383	ROLO DE ESPUMA 15CM	CONDOR	UND	120	11,99	1.438,80
384	ROLO DE ESPUMA 23CM	CONDOR	UND	130	6,99	908,70
385	ROLO DE ESPUMA 5 CM	CONDOR	UND	120	4,99	598,80
386	ROLO DE ESPUMA 9 CM	CONDOR	UND	110	8,99	988,90
392	SELADOR PARA PAREDE (LATA 18L)	MEGAÓ	UND	150	119,99	17.998,50
394	SOLVENTE (LATA DE 1 LT)	MEGAÓ	LT	300	18,49	5.547,00
396	THINNER 900ML	MEGAÓ	UND	400	16,99	6.796,00
400	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 L.(BASE DE ÁGUA)ESMALTE A BASE ÁGUA BRILHANTE 3,6 LITROS INTERIOR E EXTERIOR, EM MULTIMETAIS, PVC, MADEIRA E ALVENARIA, ACABAMENTO BRILHANTE. SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO, BOM ALASTRAMENTO E ADERÊNCIA. OFERECE RESISTÊNCIA A FUNGOS, ALÉM DE NÃO AMARELAR. É A BASE DE ÁGUA, OFERECENDO BAIXO ODOR E GRANDE FACILIDADE NA LIMPEZA, JÁ QUE DISPENSA O USO DE AGUARRÁS. (REPINTURA).	MEGAÓ	UND	350	98,99	34.646,50
403	TINTA LÁTEX 18L EXTERIOR, ANTI-MOFO, ECONOMIA COM QUALIDADE, BOA RESISTÊNCIA RENDIMENTO ATÉ 300 M² POR DEMÃO.	MEGAÓ	LATA	300	169,99	50.997,00
406	TINTA SEMI- BRILHO 18L, SEM CHEIRO, UMA LATA DE 18L RENDE ATÉ, 340M². INFORMAÇÕES: ACABAMENTO: SEMI- BRILHO, PINTA ATÉ: 9 M²/L,TEMPO DE SECAGEM AO TOQUE: 30MIN ENTRE DEMÃOS: 4H FINAL: 4H NÚMERO DE DEMÃOS: 2 DESTAQUES DO PRODUTO: SEM CHEIRO, ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO PERFEITO	MEGAÓ	GALÃO	240	320,00	76.800,00



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

407	VEDA PREM 18 LT, INDICADO PARA USO EM LAJES EXPOSTAS, ESTRUTURAS INCLINADAS COMO LAJES, ABÓBADAS, SHEDS, CÚPULAS E MARQUISES, TELHAS ONDULADAS E CALHAS DE CONCRETO. RENDIMENTO DO BALDE DE 18 KG - 15 M <sup>2</sup>	MEGAÓ	GALÃO	110	219,99	24.198,90
408	VERNIZ (LATA 3,600ML)	RENOVE	UND	100	104,99	10.499,00
409	PERFIL ENRIGECIDO COM 6M	ACELORMITAL	UND	150	245,99	36.898,50
410	PARAFUSO AUTO BROCANTE CAIXA COM 100 UNIDADES	ACELORMITAL	CX	25	152,99	3.824,75
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>2.839.400,16</b>

**VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.839.400,16 (DOIS MILHÕES OITOCENTOS E TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)**

**EMPRESA:** CLEMENTINO J. DOS SANTOS. RODRIGUES EIRELI

**CNPJ:** 26.678.277/0001-61

**ENDEREÇO:** RUA ALTA DA CHACRINHA, 25, ROD- BA 120, QUEIMADAS-BAHIA.

Queimadas, 21 de fevereiro de 2022.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022

#### PREGÃO ELETRONICO Nº. 006/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 010/2022**, celebrada em 21/02/2022, com o termo previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa JOSÉ ANTONIO BARAUNA DE ARAUJO SILVA - EPP, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 006/2022**.

**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de construção, materiais elétricos, ferragens e ferramentas para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Infraestrutura do Município de Queimadas Estado da Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTITEM	UNIDADE	MARCA	VL UNIT.	TOTAL ITEM
5	MARMORE BENEFICIADO 1M²	100	UND	Maripedras	329	32900
7	MANTA TERMICA PARA TELHADO 2 FACES	420	MT	Vedacit	9,99	4195,8
8	MEIO FIO DE 100 x30X12CM	480	UND	Universo	16,99	8155,2
11	TELHA DE FIBROCEMENTO 183X110	2100	UND	BRASILIT	87,99	184779
12	TELHA DE FIBROCEMENTO 244X50	2500	UND	BRASILIT	29,89	74725
13	ADESIVO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO 18KG	250	UND	VEDACIT	187	46750
16	ARGAMASS AAC III 20 KG	800	UND	SUPERMASSA	27,99	22392
22	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO 10 mm	200	UND	LIDER	3,99	798
24	REPARO PARA VASO SANITÁRIO	100	UND	BLUKIT	134,99	13499
27	PISO INTERTRAVADO – BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10CM, ESPESSURA 6CM	1260	MT	SUMARÉ	34,99	44087,4
28	PISO INTERTRAVADO – BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20X10CM, ESPESSURA 6CM	700	MT	SUMARÉ	39	27300
33	RESISTENCIA CHUVEIRO	65	UND	LORENZETTI	28,99	1884,35



PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

34	TORNEIRA DE COZINHA FLEXIVEL	75	UND	DURIN	35,99	2699,25
35	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO RETA	60	UND	FORTMETAIS	60	3600
38	TORNEIRA PLASTICA DE ½" COM BICO/ PARA JARDIM	66	UND	DURIN	7	462
39	TORNEIRA PLASTICA DE ½" PARA LAVATORIO	70	UND	DURIN	17,99	1259,3
40	TORNEIRA PLASTICA DE ½" PARA PIA	60	UND	DURIN	12,99	779,4
41	TORNEIRA PLASTICA DE ½" PARA TANQUE	70	UND	DURIN	14,99	1049,3
44	ADESIVO PLASTICO PARA PVC ( COLA PARA CANO). BISNAGA 17G	240	UND	KRONA	2,99	717,6
45	ADESIVO PLASTICO PARA PVC ( COLA PARA CANO). BISNAGA 75GK	240	UND	KRONA	4,99	1197,6
46	ADESIVO PLASTICO PARA PVC ( COLA PARA CANO). POTE 175KG	290	UND	KRONA	15	4350
47	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO COM GUIA	255	UND	POLY	15	3825
49	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS	40	UND	FORTLEV	420	16800
50	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	10	UND	FORTLEV	5439	54390
51	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS	30	UND	FORTLEV	979	29370
52	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE PARA 20.000 LITROS	10	UND	FORTLEV	8498	84980
57	CAIXA DE GORDURA PARA ESGOTO	40	UND	FORTLEV	296	11840
59	CAIXA PADRAO EMBASA	40	UND	TAF	64,99	2599,6
63	CAP PVC SOLDABEL 32MM	110	UND	FORTLEV	0,99	108,9
65	CAP PVC SOLDABEL 50MM	87	UND	FORTLEV	3,99	347,13
69	CURVA 90° PVC SOLDABEL 40MM	80	UND	FORTLEV	6,79	543,2
70	CURVA 90° PVC SOLDABEL 50MM	90	UND	FORTLEV	8,89	800,1
79	JOELHO AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	130	UND	FORTLEV	6,9	897



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

80	JOELHO AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 32MM	65	UND	FORTLEV	3,89	252,85
85	JOELHO P/ ESGOTO 40MM	210	UND	FORTLEV	2,85	598,5
87	JOELHO P/ ESGOTO 75 MM	145	UND	FORTLEV	6,79	984,55
88	JOELHO PVC SOLDAVEL 20MM	440	UND	FORTLEV	0,84	369,6
89	JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM	445	UND	FORTLEV	0,99	440,55
97	LUVA AZUL IRRIGAÇÃO AZUL IRRIGAÇÃO DE 75MM	65	UND	FORTLEV	10	650
99	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM	150	UND	FORTLEV	0,99	148,5
100	LUVA PVC SOLDAVEL 32MM	85	UND	FORTLEV	1,85	157,25
102	LUVA PVC SOLDAVEL 50MM	100	UND	FORTLEV	5,5	550
105	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 CONTENDO 50 MT	100	UND	FORTLEV	110	11000
106	MANGUEIRA CRISTAL	120	UND	PLASMAR	270	32400
107	MANGUEIRA PRETA DE 1 POL	100	UND	TUBO FORTE	260	26000
112	PLUG ROSCAVEL 1/2" BRANCO	170	UND	FORTLEV	1,49	253,3
113	RABICHO – ENGATE PLASTICO 40CM	170	UND	KRONA	7,49	1273,3
117	REGISTRO PVC SOLDAVEL 25MM ESFERA	115	UND	KRONA	14,99	1723,85
118	REGISTRO PVC SOLDAVEL 32MM ESFERA	50	UND	KRONA	12,99	649,5
119	REGISTRO PVC SOLDAVEL 40MM ESFERA	55	UND	KRONA	19,9	1094,5
120	REGISTRO PVC SOLDAVEL 50MM ESFERA	95	UND	KRONA	28,9	2745,5
121	SIFÃO DUPLO	140	UND	KRONA	16,99	2378,6
122	SIFAO SANFONADO FLEXIVEL	130	UND	KRONA	9,47	1231,1
129	TE PVC SOLDAVEL 20MM	190	UND	KRONA	1,29	245,1





PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

130	TE PVC SOLDAVEL 25MM	150	UND	KRONA	1,94	291
131	TE PVC SOLDAVEL 32MM	75	UND	KRONA	2,99	224,25
132	TE PVC SOLDAVEL 40MM	80	UND	KRONA	3,99	319,2
136	TEE P/ ESGOTO 100MM	145	UND	KRONA	14,99	2173,55
138	TEE P/ ESGOTO 40MM	130	UND	KRONA	4,79	622,7
139	TEE P/ ESGOTO 50MM	130	UND	KRONA	7,9	1027
142	TUBO 200 MM C/ 6 MT (ESGOTO)	300	UND	FORTLEV	439,99	131997
145	TUBO 50 MM C/6MT (ESGOTO)	140	UND	FORTLEV	59,99	8398,6
150	TUBO AZUL IRRIGAÇÃO DE 50 MM	600	UND	KEP	38,99	23394
153	TUBO DE PVC SOLDAVEL 25MM (3/4") C/6 METROS	360	UND	KEP	24,99	8996,4
154	TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM	118	UND	KEP	35,99	4246,82
159	VÁLVULA PARA LAVATORIO PLÁSTICA LONGA	155	UND	KRONA	6,99	1083,45
161	CAIXA DE JANELA 1,10X1,00 MAÇARAMDUBA	50	UND	CCM	119,99	5999,5
163	CAIXA DE PORTA 210X100 MAÇARANDUBA	90	UND	CCM	198,99	17909,1
165	CARTELA DE DOBRADIÇA CONTENDO 3 DOBRADIÇAS E PARAFUSOS	230	UND	LIDER	19,99	4597,7
166	COMPENSADO 10 MM	70	UND	VICENTINI	119,99	8399,3
167	COMPENSADO 15 MM	70	UND	VICENTINI	135,99	9519,3
168	COMPENSADO 4 MM	70	UND	VICENTINI	81,99	5739,3
169	JANELAS MADEIRA 1,10X0,80 COMPLETA	40	UND	CCM	297,99	11919,6
171	LINHA 12/7 MISTA	250	MT	CCM	23,99	5997,5
172	LINHA 12X6 MAÇARANDUBA	800	MT	CCM	28,99	23192



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

174	LINHA 15X6 MAÇARANDUBA	450	MT	CCM	51,99	23395,5
175	LINHA 15X6 MISTA	600	MT	CCM	34,99	20994
176	MADEIRA SERRAA EM PORTA MISTA	170	MT	CCM	149,99	25498,3
177	MADERITE COMPENSADO 10MM FOLHA	70	UND	VICENTINI	88,99	6229,3
178	MADERITE COMPENSADO 15MM FOLHA	70	UND	VICENTINI	104,99	7349,3
179	MADERITE COMPENSADO 4MM FOLHA	70	UND	VICENTINI	85,99	6019,3
180	MADEIRA SERRADA EM PINOS	330	MT	CCM	21,99	7256,7
181	PORTA ALMOFADA	60	UND	RC	289,99	17399,4
183	PORTA COM CAIXA 210X80 MAÇARANDUBA	50	UND	CCM	679,99	33999,5
184	PORTA COM CAIXA 210X80 MISTA	60	UND	RC	459,99	27599,4
186	PORTA MADEIRA SEMI-OCA COM 210X80	140	UND	VICENTINI	155	21700
187	RIPA MAÇARANDUBA	1280	MT	CCM	3,89	4979,2
189	RIPÃO MAÇARANDUBA	1050	MT	CCM	7,99	8389,5
191	TABUA MAÇARANDUBA	330	MT	CCM	37,99	12536,7
192	TABUA MISTA	500	MT	CCM	23,4	11700
193	ARAME LISO 1KG	200	KG	BELGO	27,99	5598
197	ARAME LISO Nº 18 GALV	300	KG	BELGO	32,99	9897
199	ARAME RECOZIDO COM 10KG	50	KG	BELGO	322,99	16149,5
200	BARRA DE FERRO 4/2	500	UND	BELGO	20,99	10495
201	BARRA DE FERRO VERGALHÃO 1/4	500	UND	BELGO	29,79	14895
203	BARRA DE FERRO VERGALHÃO 3/8	650	UND	BELGO	66,99	43543,5



SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

206	CADEADO 35 MM	100	UND	PADO	32,99	3299
207	CADEADO 40MM	100	UND	PADO	35,99	3599
209	COLUNA 08MM 5/16 COM 06 METROS	500	UND	BELGO	199,99	99995
210	CORRENTE GALVANIZADA 3/4"	150	MT	BELGO	39,99	5998,5
211	DOBRADIÇA PARA PORTA 3" COM PINO REVERSÍVEL, CARTELA C/03	170	UND	LIDER	28,99	4928,3
213	FECHADURA COMUM	170	UND	SILVANA	41,99	7138,3
215	FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADA	100	UND	SOPRANO	69,89	6989
216	FECHADURA INTERNA	100	UND	SOPRANO	57,99	5799
220	PORTA SANFONADA 60 CM	50	UND	KEP	109,99	5499,5
221	PORTA SANFONADA 70 CM	80	UND	KEP	118,99	9519,2
222	PORTA SANFONADA 80 CM	80	UND	KEP	149,99	11999,2
223	PREGO 1.1/2 X 13	340	KG	BELGO	25	8500
225	PREGO 19X33	170	KG	BELGO	24,99	4248,3
226	PREGO 19X36	340	KG	BELGO	24,99	8496,6
227	PREGO 19X39	190	KG	BELGO	24,99	4748,1
228	PREGO 2 1/2 X 10	170	KG	BELGO	24,99	4248,3
229	PREGO PARA TELHA ETERNIT	120	KG	BELGO	26,99	3238,8
230	TRELIÇA DE FERRO 6M	550	UND	BELGO	70	38500
231	ZINCO DE 100 CM	140	KG	BELGO	24,99	3498,6
232	BOCAL TIPO PLAFON PLASTICO	400	UND	ILUMI	4,79	1916
234	CABO FLEXIVEL 10.0MM	960	MT	SIL	10,79	10358,4



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

235	CABO FLEXIVEL 16.0MM	1500	MT	SIL	15,54	23310
238	CABO FLEXIVEL 6,0MM	1900	MT	SIL	5,64	10716
239	CABO PP 2 X 4.0 MM	900	MT	SIL	5,99	5391
240	CABO PP 2 X 6.0MM	900	MT	SIL	13,49	12141
241	CABO PP 2X1,5MM	1600	MT	SIL	3,69	5904
242	CABO PP 2X2,5 MM	1400	MT	SIL	5,49	7686
243	CABO PP 3 X 2,5MM	800	MT	SIL	8,79	7032
244	CABO PP 3 X 4,0 MM	700	MT	SIL	12,99	9093
245	CABO PP 3X 6,0MM	700	MT	SIL	16,99	11893
247	CAIXA 4X4 PLASTICA	150	UND	KRONA	4,49	673,5
248	CAIXA PARA 6 DIJUNTORES (DISTRIBUIÇÃO)	50	UND	TIGRE	32,99	1649,5
250	CAIXA PARA COM 24 DIJUNTORES (DISTRIBUIÇÃO)	30	UND	TIGRE	65,99	1979,7
252	CONDUITE 20 MM	1110	MT	FORTLEV	1,29	1431,9
253	CONDUITE 25 MM	1760	MT	FORTLEV	1,43	2516,8
254	EXTENSAO COM 3 TOMADAS 5 METROS	60	UND	ILUMI	33,42	2005,2
258	FIO PARALELO 2X1,5MM	1760	MT	SIL	2,42	4259,2
259	FITA ISOLANTE 19MM COM 10 METROS	140	UND	3M	4,93	690,2
260	FITA ISOLANTE 19MM COM 20 METROS	195	UND	3M	7	1365
266	LÂMPADA 15W ELETR	300	UND	AVANT	9,93	2979
267	LÂMPADA 20W ELETR	360	UND	AVANT	13,69	4928,4
268	LAMPADA 25W ELETR	300	UND	AVANT	12,15	3645



PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

269	LAMPADA 30W ELETR	310	UND	AVANT	29,88	9262,8
270	LAMPADA 45W ELETR	220	UND	AVANT	39,79	8753,8
271	LAMPADA 85 W ELETR	240	UND	AVANT	69,99	16797,6
276	PLAFON LED 18W QUADRADO	220	UND	AVANT	37,3	8206
277	PLAFON LED 24W QUADRADO	180	UND	AVANT	59,9	10782
278	PLUG FÊMEA 10A, 2 PINOS + TERRA	160	UND	TRAMONTINA	3,79	606,4
279	PLUG MACHO 10A, 2 PINOS + TERRA	160	UND	TRAMONTINA	3,79	606,4
283	TOMADA EXTERNA, 2POL + TERRA, SISTEMA E CAIXA SOBREPOR, BRANCO	380	UND	ILUMI	8,99	3416,2
284	TOMADA TRIPLA EMBUTIR	150	UND	ILUMI	19,69	2953,5
285	TOMADA ÚNICA EMBUTIR	240	UND	ILUMI	5,84	1401,6
286	ALICATE DE PRESSÃO	15	UND	MAYLE	32,99	494,85
287	ALICATE PROFICIONAL	60	UND	MAYLE	29,89	1793,4
290	BOMBA INDICADA PARA TRANSFERÊNCIA DE ÁGUA COM PARTÍCULAS DE 10 A 15MM DE DIÂMETRO. BOMBA SUBMERSÍVEL COM ROTOR E CORPO DE INOX E BOCAL DE SAÍDA DE ÁGUA ESCALONADA QUE PERMITE UTILIZAR MANGUEIRAS DE 19 A 38MM. INDICADA PARA O BOMBEAMENTO DE ÁGUA NA RESIDÊNCIA OU NO JARDIM COM UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE 35 °C.	20	UND	AMANCO	599	11980
292	BOMBA SUBMERSA LIMPA FOSSA AÇO INOX 1.0HP 110 220V	10	UND	AMANCO	740	7400
293	BOTA DE COURO PRETA	150	UND	PEGA FORTE	45,99	6898,5
295	CABO P/ PICARETA	60	UND	MOMFORTE	14,99	899,4



PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

301	CHAVE PARA VENTILADOR DE PAREDE	180	UND	ILUMI	28,99	5218,2
303	CORDA DE NAILON	700	MT	PAMPA	4,69	3283
304	CORTADORA DE GRAMA, MOTOR A GASOLINA DE 4 TEMPOS, 5HP / 135CC, ROTAÇÃO MÁXIMA: 3600RPM, TANQUE: 1,8L, COLETOR DE GRAMA: 46L, LARGURA DO CORTE: 480MM, DIÂMETRO RODAS: 180MM, INCLINAÇÃO MÁXIMA: 15°, REGULAGEM DE ALTURA: 6 POSIÇÕES	6	UND	FOXLUX	1700	10200
311	DISCOS DE CORTE DE 110 MM DE DIÂMETRO	125	UND	IRWING	20	2500
314	ESMERILHADEIRA ANGULAR, 4.1/2 POL 720W POTÊNCIA: 720W, DIÂMETRO DO DISCO: 115MM (4 1/2"), ESPESSURA MÁXIMA DO DISCO: 6,4MM, ROTAÇÕES POR MINUTO: 11.000 RPM, DIMENSÕES(C X L X A): 261 X 130 X 111MM, PESO: 1.9KG .	13	UND	SKILL	274	3562
315	ESPATULA 08 CM	110	UND	TRAMONTINA	12	1320
316	FACÃO 18"	50	UND	TRAMONTINA	39,99	1999,5
317	FILTRO DE BARRO PARA AGUA COM 3 VELAS	20	UND	SÃO JORGE	229,99	4599,8
318	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA DE CORTE DE GRAMA 3MM APROX 250M	20	UND	GRASS	198,99	3979,8
319	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 710W POTÊNCIA: 710W, ROTAÇÕES: 0-2.600RPM, IMPACTOS: 0-44.200IPM, MANDRIL: 1/2"(13MM), PESO: 1,8KG.	15	UND	SKILL	150,9	2263,5
321	LAPIS PEDREIRO	80	UND	MOMFORTE	3,69	295,2
326	LUVA PVC	210	UND	KALIPSO	9,99	2097,9
327	MACACÃO IMPERMEÁVEL USO ESGOTO	12	UND	KALIPSO	302,99	3635,88



SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

328	MAKITA POTÊNCIA: 1.200W, ROTAÇÃO SEM CARGA: 13.000 RPM, DISCOS DE CORTE DE 110 OU 115MM DE DIÂMETRO, VOLTAGEM: 110 E 220V.	10	UND	MAKITA	498	4980
329	MANGOTE DE 60" PARA BOMBA D'ÁGUA	30	UND	VIBROMAK	189,99	5699,7
336	PÁ REDONDA	110	UND	TRAMONTINA	31,99	3518,9
337	PICARETA	30	UND	TRAMONTINA	49,49	1484,7
338	PRUMO 500 G	20	UND	TRAMONTINA	29,99	599,8
343	REGUA DE AÇO C/02 MT (SARRAFO)	30	UND	TRAMONTINA	41,99	1259,7
344	SEPARADOR DE PISO	200	UND	FIX	3,99	798
345	SERROTE GRANDE	30	UND	TRAMONTINA	50,99	1529,7
346	TALHADEIRA MEDIA	40	UND	TRAMONTINA	18,99	759,6
347	TELA GUARDA-CORPO (TAPUME) LARANJA E BRANCA LISTRADATELA TECIDA EM MALHA RASCHEL GRAMATURA: 30 GRAMAS / M², FIOS DE MONOFILAMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	30	ROLO	TAPFORT	125,99	3779,7
352	BIANCO 18 LT, RESINA SINTÉTICA, DE ALTO DESEMPENHO, QUE PROPORCIONA EXCELENTE ADERÊNCIA DAS ARGAMASSAS AOS MAIS DIVERSOS SUBSTRATOS. PODE SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS OU SUJEITAS À UMIDADE. RENDIMENTO: -PARA CHAPISCO DE PISO, PAREDE E TETO; CHAPISCO EM EPS (ISOPOR®); CHAPISCO PROJETADO; ESTUCAGEM; FIXAÇÃO DE CAIAÇÃO 18E PLASTIFICANTE PARA GESSO - MÍNIMO 300 G/M², CONSIDERANDO CHAPISCO DE 3 MM DE ESPESSURA. -PARA ADITIVO DE ARGAMASSA DE	50	GALÃO	VEDACIT	259,99	12999,5



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

	REPARO, REVESTIMENTO, PISO E REGULARIZAÇÃO - MÍNIMO 400 G/M²/CM					
354	BROXA JUMBO COM CABO ERGONÔMICO, CERDAS MAIS LONGAS E MUITO MAIS TUFOS.COMPRIMENTO: 25 CM LARGURA: 18,6 CM ALTURA: 8 CM	80	UND	CONDOR	10,99	879,2
355	CABO / ROLO 23 CM	100	UND	CONDOR	9,99	999
356	CAL DE PINTURA 8 KG	970	SC	HIPERCAL	11,99	11630,3
360	FIXADOR PARA CAL 150ML	2200	UND	PINTAFIX	2,89	6358
362	GALÃO DE ZARCÃO 3.6 LTS	60	UND	FARCOTEX	59,99	3599,4
363	GESSO 1KG	290	UND	SUPERMASSA	3,99	1157,1
364	LIQUIDO BRILHO 18 LT CARACTERÍSTICAS INDICAÇÃO - PAREDES INTERNAS. CLASSIFICAÇÃO – SELADORA, VOLUME - 3,6L RENDIMENTO POR DEMÃO - ATÉ 45 M², DILUIÇÃO - ÁGUA POITÁVEL. REBOCO E MASSA CORRIDA: 50% A 100%. DEMÃO - 1 DEMÃO, SECAGEM - 30 MINUTOS AO TOQUE. 3 HORAS ENTRE DEMÃOS, 4 HORAS FINAL.	60	GALÃO	RENOVE	260,99	15659,4
365	LIXA PARA FERRONº 100	320	UND	NORTON	2,49	796,8
366	LIXA PARA FERRO Nº 180	310	UND	NORTON	2,49	771,9





PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

367	LIXA PARA FERRO Nº 150	310	UND	NORTON	2,49	771,9
373	MASSA CORRIDA LATA C/ 18 L	460	UND	CORAL	98,99	45535,4
374	MASSA CORRIDA PVA SACO 15KG	350	UND	RENOVE	25,99	9096,5
375	MICRO ESFERA DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO DROP-ON 25KG TIPO LI-A	410	UND	SUPRIVIAS	194,9	79909
376	MICRO ESFERA DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO DROP-ON A 4KG TIPO II-A	13	UND	SUPRIVIAS	69,99	909,87
377	MICROESFERA DE VIDRO REFLETIVA 10KG	13	UND	SUPRIVIAS	119,99	1559,87
378	PINCEL 1 POL	100	UND	CONDOR	4,99	499
379	PINCEL 2 POL	170	UND	CONDOR	4,99	848,3
381	PINCEL 3 POL	180	UND	CONDOR	6,98	1256,4
387	ROLO DE ESPUMA INDICADO PARA PINTURA COM LARGURA DE 15 CM. MATERIAL: ESPUMA DE POLIÉSTER CINZA SUPORTE: METAL/CABO PLÁSTICO	100	UND	CONDOR	12,99	1299
388	ROLO DE ESPUMA INDICADO PARA PINTURA COM LARGURA DE 23 CM. MATERIAL ESPUMA DE POLIÉSTER CINZA SUPORTE: METAL/CABO PLÁSTICO	100	UND	CONDOR	27,99	2799
389	ROLO DE ESPUMA INDICADO PARA PINTURA COM LARGURA DE 5 (CM) MATERIAL: ESPUMA DE POLIÉSTER CINZA, SUPORTE: METAL/CABO PLÁSTICO	100	UND	CONDOR	7,99	799
390	ROLO DE ESPUMA INDICADO PARA PINTURA COM LARGURA DE 9 CM. MATERIAL: ESPUMA DE POLIÉSTER CINZA, SUPORTE: METAL/CABO PLÁSTICO	120	UND	CONDOR	11,99	1438,8



PREFEITURA DE  
**QUEIMADAS**  
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

SECRETARIA DE  
**ADMINISTRAÇÃO**

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

391	ROLO DE LÃ Nº 23 DE CARNEIRO (ESPUMA ALTA) ROLO PARA PINTURA 23 CM LÃ DE CARNEIRO EXTRA COM ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA ALTURA (CM): 2,500, COMPRIMENTO (CM): 25,600, LARGURA (CM): 23,000, PESO (G): 1760,000, MATERIAL DO CABO: PEAD MATERIAL LÃ DE CARNEIRO	100	UND	CONDOR	21,98	2198
393	SELADOR PARA PAREDE (LATA 3,600)	80	UND	RENOVE	39,99	3199,2
395	SOLVENTE (LATA DE 5 LT)	80	LT	PEG PINT	97,99	7839,2
397	TINTA ASFALTICA 18L, A BASE DE SOLVENTE, COM RENDIMENTO DE 30M A 35M POR BALDE	60	GALÃO	FRIO ASFALTO	209,99	12599,4
398	TINTA EM PÓ COLORIDA	460	PCT	HIPERCOR	7,99	3675,4
399	TINTA ESMALTE SINTETICO 18 L (BASE DE ÁGUA ) É UM PRODUTO A BASE DE ÁGUA , ECONOMIA COM QUALIDADE, BOA RESISTÊNCIA ,INDICADO PARA PARTES EXTERNAS E INTERNAS, COM UM ÓTIMO PODER DE COBERTURA, ECOLOGICAMENTE CORRETO. PODE SER APLICADO EM SUPERFÍCIES CIMENTADAS DE CONCRETO LISO/RÚSTICO COMO GARAGENS, CALÇADAS, ESCADAS ETC. DILUIÇÃO : PRONTO P/ USO.RENDE ATÉ: 80 MT²	200	GALÃO	RENOVE	379,99	75998



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488  
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

401	TINTA EXPOXI 18 LT, ACABAMENTO: BRILHANTE, ANTI-BÁCTÉRIA: NÃO, APLICAÇÃO: ROLO, PINCÉL OU PISTÓLA, CATEGORIA: LINHA IMOBILIÁRIA, DEMÃOS: 2 DEMÃOS, DILUIÇÃO: ÁGUA, FUNGICIDA: SIM, INDICAÇÃO: REBOCO, CONCRETO, AZULEJOS, PISOS, METAL E MADEIRA, LAVÁVEL: SIM, LIMPEZA: ÁGUA, ACABAMENTO: BRILHANTE, ANTI-BÁCTÉRIA: NÃO, APLICAÇÃO: ROLO, PINCÉL OU PISTÓLA, CATEGORIA: LINHA IMOBILIÁRIA, DEMÃOS: 2 DEMÃOS, DILUIÇÃO: ÁGUA, FUNGICIDA: SIM, INDICAÇÃO: REBOCO, CONCRETO, AZULEJOS, PISOS, METAL E MADEIRA, LAVÁVEL: SIM, LIMPEZA: ÁGUA, RENDIMENTO: ATÉ 50M², TEMPO DE SECAGEM: 2 HORAS ENTRE DEMÃOS , TOTAL 5HORAS, USO: INTERNO E EXTERNO, ODOR: INTENSO, BASE: ÁGUA, ANTI-MOFO: SIM	150	GALÃO	GLASURIT	449	67350
402	TINTA GESSO 18 LT, COMPOSIÇÃO: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMERO VINÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, RENDIMENTO LATA (18 LITROS): ATÉ 250 M²/DEMÃO DEMÃOS: 3 A 4 COM, INTERVALO DE 4 HORAS. SECAGEM AO TOQUE: 2 HORAS, SECAGEM FINAL: 12 HORASHIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS, ETOXILADOS E CARBOXILADOS. DILUIÇÃO: COM ÁGUA, PRIMEIRA DEMÃO: 20% A 30%,DEMAIS: 20% , RENDIMENTO GALÃO (3,6 LITROS): ATÉ 50M²/DEMÃO,	60	GALÃO	FESTCOR	298,99	17939,4



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

404	TINTA LÁTEX 18L INTERIOR, À BASE D'ÁGUA, TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, - RESISTENTE À ÁGUA E INTEMPÉRIES, PRODUTO DE FÁCIL APLICAÇÃO E ÓTIMA, COBERTURA, ECONÔMICA, ALTO RENDIMENTO, ANTI-MOFO, RENDIMENTO: LATA 18L - 150 A 225M²	550	GALÃO	REALCE	114,99	63244,5
405	TINTA PARA PISO ANTI-DERRAPANTE 18L	100	UND	RENOVE	169,99	16999
					<b>V. TOTAL</b>	<b>2.388.937,32</b>

Valor total registrado R\$ 2.388.937,32 (dois milhões trezentos e oitenta e oito mil novecentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos)

**EMPRESA:** JOSÉ ANTONIO BARAUNA DE ARAUJO SILVA - EPP

**CNPJ:** 04.929.973/0001-60

**ENDEREÇO:** Av. Deputado Ângelo Magalhães nº 35, ROD BA-120, QUEIMADAS-BAHIA.

Queimadas, 21 de fevereiro de 2022.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR



**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2021**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 044/2021**, celebrada em 09/08/2021 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **FERNANDO DE JESUS MORGADO 86069575504**, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do **Pregão Presencial nº 011/2021**.

**Objeto: Prestação de Serviços para lavagem de veículos e maquinas, atendendo a necessidade das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social. Educação, Infraestrutura, Obras e Transportes e Saúde.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
003	LAVAGEM COMPLETA DE MOTOCICLETA POPULAR 125 CC	UND	140	9,60	1.344,00
004	LAVAGEM COMPLETA DE AMBULANCIA	UND	700	24,50	17.150,00
005	LAVAGEM (SOMENTE PINTURA) DE AMBULANCIA	UND	800	14,89	11.912,00
006	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO TIPO VAN/FURGAO (KOMBI,SPRINTER E CARRO ODONTOLOGICO)	UND	400	34,30	13.720,00
007	LAVAGEM (SOMENTE PINTURA) DE VEICULO TIPO VAN/FURGAO (KOMBI,SPRINTER E CARRO ODONTOLOGICO)	UND	500	21,78	10.890,00
110	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO TIPO PICAPE (RANGER)	UND	146	23,75	3.467,50
111	LAVAGEM (SOMENTE PINTURA) DE VEICULO TIPO PICAPE (RANGER)	UND	146	17,25	2.518,50
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>61.002,00</b>

Valor total registrado R\$ 61.002,00 (sessenta e um mil e dois reais)

**MPRESA: FERNANDO DE JESUS MORGADO 86069575504**

**CNPJ:** 40.303.336/0001-48

**ENDEREÇO:** Rua Ernesto Farias, 11, centro, Queimadas-Bahia.



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

GENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

Queimadas, 09 de agosto de 2021.

---

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

---

FORNECEDOR



**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 045/2021**, celebrada em 09/08/2021 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa JAILTON XAVIER DOS SANTOS 29812957804, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do **Pregão Presencial nº 011/2021**.

**Objeto: Prestação de Serviços para lavagem de veículos e maquinas, atendendo a necessidade das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social. Educação, Infraestrutura, Obras e Transportes e Saúde.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UUND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
08	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO TIPO MINIVAN (DUBLÔ)	UND	120	26,30	3.156,00
09	LAVAGEM (SOMENTE PINTURA) DE VEICULO TIPO MINIVAN (DUBLÔ)	UND	120	17,80	2.136,00
116	LAVAGEM COMPLETA DE CAMINHAOPIPA	UND	50	61,75	3.087,50
117	LAVAGEM COMPLETA DE CARRO COMPACTADOR	UND	50	64,35	3.217,50
118	LAVAGEM COMPLETA DE CAÇAMBA	UND	50	79,50	3.975,00
119	LAVAGEM COMPLETA DE PATROL	UND	50	104,90	5.245,00
220	LAVAGEM COMPLETA DE RETROESCAVADEIRA	UND	50	80,00	4.000,00
221	LAVAGEM COMPLETA DE PÁ CARREGADEIRA	UND	50	77,60	3.880,00
				<b>V. Total</b>	<b>28.697,00</b>

Valor total registrado R\$ 28.697,00 ( vinte e oito mil seiscentos e noventa e sete reais)

**EMPRESA:** JAILTON XAVIER DOS SANTOS 29812957804

**CNPJ:** 33.854.439/0001-30.

**ENDEREÇO:** Av. Pe Edmilson Gomes Sobrinho, 412 cento, Queimadas-Bahia.



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

Queimadas, 09 de agosto de 2021.

---

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

---

FORNECEDOR





**MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 043/2021**, celebrada em 09/08/2021 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa JOSE NELSON MATOS DAMESCENO 01950737543, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do **Pregão Presencial nº 011/2021**.

**Objeto: Prestação de Serviços para lavagem de veículos e maquinas, atendendo a necessidade das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social. Educação, Infraestrutura, Obras e Transportes e Saúde.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UUND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	Lavagem completa de carro tipo popular tipo passeio	Und	680	24,50	16.660,00
002	Lavagem (somente pintura) de carro popular tipo passeio	Und	610	14,10	8.601,00
112	Lavagem completa de ônibus	Und	60	79,00	4.740,00
113	Lavagem so pintura ônibus	Und	60	38,40	2.304,00
114	Lavagem completa de micro-onibus	Und	60	52,80	3.168,00
115	Lavagem so pintura de micro-onibus	Und	60	26,30	1.578,00
				<b>VALOT TOTAL</b>	<b>37.051,00</b>

Valor total registrado R\$ 37.051,00 (trinta e sete mil e cinquenta e um reais)

**EMPRESA:** JOSE NELSON MATOS DAMESCENO 01950737543.

**CNPJ:** 35.434.680/0001-36.

**ENDEREÇO:** Rua José Bezerra de Oliveira Filho, 271,centro, Queimadas-Bahia.

Queimadas, 09 de agosto de 2021.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR



## MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2021

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2021

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 055/2021**, celebrada em 22/09/2021 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2021**

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços de seguro veicular, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, danos causados a terceiros, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24(vinte e quatro horas) para a frota de veículos de propriedade exclusiva da Secretaria de Saúde do Município de Queimadas.

ITEM	DESCRIÇÃO	FRANQUIA	VALOR
4	FIAT SIENA ATTRACTIVE 1.4 PLACA PLG 2025	2.616,60	230,00
5	FIAT SIENA ATTRACTIVE 1.4 PLACA PLG 2192	2.616,60	230,00
6	FIAT SIENA ATTRACTIVE 1.4 PLACA PLG 4778	2.616,60	230,00
7	AMBULANCIA SAMU - IVECO DIARIO 35S14HD PLACA RCX 8F42	12.115,95	950,00
		<b>V. TOTAL</b>	<b>1.640,00</b>

Valor total registrado R\$ 1.640,00 (hum mil seiscentos e quarenta reais)

**EMPRESA:** PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

**CNPJ:** 61.198.164/0001-60

**ENDEREÇO:** Av. Rio Branco 1489, Campos Eliseos, CEP: 01.205-001, SÃO PAULO-SP

Queimadas, 22 de setembro de 2021.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR